D
E
5.
17
6.
2.
0/
08

tie
fe
TYPENSCHLÜSSEL
RPL16322 - 01 – C – N S – 18 – 3
Benennung
Rückschlagventil, UNF
Ausführung
01 = Standard
Anschlussart
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Dichtung Kolben
Ohne Angabe = ohne Dichtung auf dem Aufsteuerkolben
S = mit Dichtung auf dem Aufsteuerkolben
Öffnungsdruck
1,25 bar (18 PSI)
Aufsteuerverhältnis
3 = 3:1
D
E
5.
17
6.
2.
0/
08
.1
9
4
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598
E-Mail: valves@hydac.com
MATERIALÜBERSICHT
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
RPL16322-01-C-NS-18-3 4304473
andere Ausführungen auf Anfrage
Ersatzteile Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS UNF 08/V FKM 4380670
Zubehör Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Werkstoff Anschlüsse Druck Mat.-Nr.
auf Anfrage
Zubehör Werkzeuge Einbauraum
Bezeichnung Mat.-Nr.
In Vorbereitung
ANMERKUNG
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die beschriebenen Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen wenden Sie sich bitte an die entsprechenden Fachabteilungen.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
gemessen bei ν = 34 mm²/s,TÖl = 46 °C
Δp
 [b
ar
]
Q [l/min]
Δp
 [b
ar
]
Q [l/min]
Durchfluss von Anschluss 1 → 2 (vorgesteuert, geöffnet) Durchfluss von Anschluss 2 → 1